

**Handläggare**  
Patrik Pierd  
Telefon: 0850826950

**Till**  
Fastighetsnämnden  
2022-03-29

## Remiss av stadsgemensam visselblåsarfunktion

Remissvar

### Förslag till beslut

Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen

### Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion.

Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för funktionen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente och att berörda bolag inom Stockholms Stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den stadsgemensamma funktionen. Berörda stiftelser erbjuds möjlighet att dela funktionen om de vill.

### Ärendet

#### Bakgrund

EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar om överträdelser av unionsrätten, visselblåsardirektivet. För genomförande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden.

Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att hantera rapporterna, det vill säga en intern visselblåsarfunktion.

Även för kommunala bolag och stiftelser med fler än 50 anställda ska en sådan funktion då finnas på plats.

Det är möjligt för en kommun att dela kanaler och förfaranden med kommunala bolag och stiftelser.

Genom lagen införs ett skydd för den som i ett arbetsrelaterat sammanhang rapporterar om missförhållanden som det finns ett allmänintresse av att de kommer fram.

I offentlighets- och sekretesslagen införs bestämmelser om sekretess till skydd för uppgifter om rapporterande person och uppgifter om annan berörd person. För att skyddet ska gälla krävs att rapportering har skett i sådan kanal som omfattas av lagen.

### **Fastighetskontorets analys**

Fastighetskontoret ställer sig positiv till beslutet att inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion, men vill framföra vikten av tydliga arbetssätt såsom riktlinjer och rutinbeskrivningar gällande ansvariga för visselblåsarfunktionen och den som vill rapportera om missförhållanden.

En informationssäkerhetsanalys behöver genomföras. Detta för att säkerställa att rapporteringskanaler och systemstöd för hantering av ärenden som berör missförhållanden uppfyller krav och bestämmelser om sekretess till skydd för uppgifter om rapporterande person och uppgifter om annan berörd person enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

### **Slut**

### **Bilaga**

1. Kommunstyrelsens reglemente

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anders Kindberg, Fastighetsdirektör	2022-03-16
Lars Björk, Avdelningschef	2022-03-16